

آنچه که مهم است این است که انسان در انتها از مسیّر حق جدا نشود. امام جمعه بندپی غربی در خطبه
اول نماز جمعه 9 آبان



بسم الله الرحمن الرحيم

خطبه اول

9 / 8 / 99

أَوْصِيكُمُ عِبَادَ اللَّهِ وَنَفْسِي بِتَقْوَى اللَّهِ فَإِنَّهُ مَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يُكَفِّرْ عَنْهُ سَيِّئَاتِهِ وَيُعْظِمَ لَهُ
أَجْرًا.

موضوع بحث: انسان شناسی در قرآن کریم و عوامل سعادت انسانها بود.

در خطبه های گذشته از نهمین مانع از موانع تهذیب نفس و خودسازی یعنی: عدم استقامت و پایداری در
مسیر دینداری

محضر شما بزرگواران و نمازگزاران جمعه مطالبی عرض می کردیم و در ادامه بیان شد که در آموزه
های دینی، نه تنها داشتن ایمان و قرار گرفتن در وادی عبادت و عبودیت مورد تاکید بود، بلکه به مراتب
به ثبات قدم و استواری در دین تاکید بیشتر می شود چرا که سست عنصری در این وادی، انسان را به
دره سقوط و حسیض ضلالت سوق می دهد.

قطعا یکی از مواقف و بزنگاهائی که ثابت قدم یا سست عنصری انسان محک زده می شود، در شرائط خاص و بحرانی است.

مانند زمانی که جنگی اتفاق می افتد و یا زمانی که فتنه ای بوجود می آید.

زمانی که اقتصاد و معیشت دچار مشکل می شود، در شعب ابی طالب قرار بگیرد و ایمانش را حفظ کند، تو خشکی همه شناگر قابلی هستند امّا در آب نه اینجاست که سره از ناسره معلوم می شود، دیندار واقعی از دیندار عاریه ای تمیز داده می شود

این بیان نورانی سیدالمشهداء (ع) همین است که می فرمایند:

الْمُنَّاسُ عَبِيدُ الدُّنْيَا وَ الْمَدِينُ لَعَقَ عَلَى الْمَسْنَنَاتِهِمْ فَإِذَا فُحِصُوا...

در طول تاریخ انسانهائی بودند که ابتداء در جبهه حق بودند امّا متأسفانه به دلیل عدم استقامت و پایداری در دینداری و به دلیل عدم ثابت قدم، دچار انحراف شدند و در حال کفر از دنیا رفتند.

بنابراین آنچه که مهم است این است که انسان در انتها از مسیّر حق جدا نشود، اینکه نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) در یک بیان 3 بار مؤکداً می فرمایند:

الْعَمَلُ بِحَوائِمِهِ، الْعَمَلُ بِحَوائِمِهِ، الْعَمَلُ بِحَوائِمِهِ ، برای اهمیت بیش از پیش این مسأله بوده است

شما همین زمانه خود ما را نگاه بفرمائید، بعد از انقلاب تا حالا چه تعدادی از قطار انقلاب پیاده شدند، در حوادث و اتفاقات دچار ریزش شدند، برخی در جریان فتنه 88 از قطار انقلاب پیاده شدند، برخی در سالهای قبل تر، آن زمانی که امام (ره) قید حیات بود در کنار امام بودند امّا بعد از رحلت امام (ره) دچار لغزش شدند و همینطور حوادث دیگر

لذا قرآن کریم با صدای رسا، خطاب به مومنین در سوره مبارکه انفال آیه 45 می فرماید:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِذَا لَقَيْتُمْ فِئَةً فَاثْبُتُوا وَاذْكُرُوا اللَّهَ كَثِيرًا لَّعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ

اینکه قرآن می فرماید فِئَةً یعنی: اینجا بزنگاه است، اینجا گلوگاه است، اینجا کُتُل و گردنه است، مراقب باشید در برابر دشمن، مراقب باشید در فراز و نشیب زندگی، مراقب باشید در حوادث و گرفتاریها، کم نیاورید، از دین خود نزنید، از دین هزینه برای منافع شخصی خود نکنید، بلکه استقامت و ثبات قدم داشته باشید.

که اگر این استقامت و ثبات قدم نباشد، یقین بدانند که در یک لغزشگاه و پرتگاه بی انتهائی قدم گذاشته و نهایت آن جز ضلالت و نابودی چیز دیگر نخواهد بود.

امیدواریم که خداوند عالم همه ما را در تمامی مراحل و حوادث زندگی ثابت قدم بدارد و حسن عاقبت نصیب همه ما بفرماید.

انشاءالله